
ПРИКАЗ 

 

по муниципальному казённому дошкольному образовательному 

учреждению «Мещовский детский сад «Солнышко» 

 

от 16.01.2024 г.                                                                                                №40 .  

 

О закреплении за МКДОУ «Мещовский детский сад» территорий 

Мещовского района для обучения проживающих на них граждан по 

основным общеобразовательным программам дошкольного образования 

в 2024 году 
 

      В соответствие с постановлением от 12 января 2024 г. № 04 «О закреплении за 

муниципальными образовательными организациями территорий Мещовского района для 

обучения проживающих на них граждан по основным общеобразовательным программам 

общего и дошкольного образования в 2024 году», Уставом МКДОУ «Мещовский детский 

сад» и в целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

образовательных организаций гражданам, имеющим право на получение дошкольного 

образования администрации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить прием граждан, которые проживают на закрепленных территориях и 

имеют право на получение общего дошкольного образования. 

 

2. Довести до сведения родителей, путем размещения на стенде и на сайте 

организации перечня населённых пунктов Мещовского района, расположенных на 

закрепленных за МКДОУ «Мещовский детский сад» территориях, а именно: 

 

Городское поселение «Город Мещовск» 
город Мещовск, деревня Дорохово,  деревня Еропкино, село Рудники, деревня 

Холмы, село Хохлово, деревня Шеино, село Растворово, деревня Сенная, деревня 

Чавля, село Петровский, село Серебряно, деревня Горное, село Зеновка, село 

Искра, деревня Ляпино, деревня Митино, деревня Михайловка, деревня Мощинцы, 

деревня Умиленка, деревня Шалово, деревня Шушуново, село Шушуновское 

Отделение, село Дача, деревня Карцево, деревня Баранцево, село Бедрицы, деревня 

Городище, деревня Дерягино, деревня Збуново, село Новоселки 

Сельское поселение «Село Гаврики» 

село Городец, деревня Изъялово, деревня Медведки 

 

 

 

 

Заведующий                                          Л. Е. Битиева 

 


